MSR-Electronic GmbH | Bürgermeister-Schönbauer-Str. 13 | D-94060 Pocking
Technisches Datenblatt
PolyXeta®2
Gaswarngerät PX2
für Zone 1 und 2
für brennbare Gase
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG

Wir bestätigen die Einhaltung der Mindestanforderungen der jeweilig geltenden Norm.
Gaswarngerät PX2 für brennbare Gase 2023-01 Seite 6 | 7
BESTELLSCHLÜSSEL
PX2- X- X- P34XX-X- 0X GASWARNGERÄT
Ausführung
1
1
  01 Typ 1: Aludruckgussgeh. 1x Kabeleinf. inkl. 1x Kabelverschraub.1
03 Typ 3: Aludruckgussgeh. 3x Kabeleinf. inkl. 1x Kabelverschraub.1
042 Remote Sensorkopf SSAX1-1-P34XX-X-10-KX, Gehäuse Typ 1
052 Remote Sensorkopf SSAX1-1-P34XX-X-10-KX, Gehäuse Typ 3
SX1- 1-  P34XX-X- 0 AUSTAUSCHKOPF3
    Gasart Messbereich
   P3400-A Methan, CH4 0–100 % UEG
   P3402-A LPG Flüssiggas 0–100 % UEG
   P3408-A4 Ammoniak, NH3 0–100 % UEG
   P3408-B4 Ammoniak, NH3 0–20 % UEG
   P3410-A Ethylen, C2H4 0–100 % UEG
   P3415-A Cyclohexan, C6H12 0–100 % UEG
   P3420-A Ethan, C2H6 0–100 % UEG
   P3425-A Ethanol, C2H5OH 0–100 % UEG
   P3427-A Ethylacetat, C4H8O2 0–100 % UEG
   P3430-A Benzol, C6H6 0–100 % UEG
   P3435-A n-Hexan, C6H14 0–100 % UEG
   P3440-A Wasserstoff, H2 0–100 % UEG
   P3448-A Butylacetat, C6H12O2 0–100 % UEG
   P3450-A Methanol, CH3OH 0–100 % UEG
   P3458-A Methylethylketon, C4H8O 0–100 % UEG
   P3460-A Iso/n-Butan, C4H10 0–100 % UEG
   P3468-A Isobutylalkohol, C4H10O 0–100 % UEG
   P3470-A Oktan, C8H18 0–100 % UEG
   P3472-A Cyclopentan, C5H10 0–100 % UEG
   P3473-A Methylacetat, C3H6O2 0–100 % UEG
   P3475-A Iso/n-Pentan, C5H12 0–100 % UEG
   P3480-A Propan, C3H8 0–100 % UEG
   P3480-B Propan, C3H8 0–30 % UEG
   P3480-C Propan, C3H8 0–5000 ppm
   P3482-A Isopropylalkohol, C3H8O 0–100 % UEG
   P3485-A Aceton, C3H6O 0–100 % UEG
   P3490-A Toluen, C7H8 0–100 % UEG
Gasart/
Messbereich
   P3491-A n-Heptan, C7H16 0–100 % UEG
   P3494-A Butadien, C4H6 0–100 % UEG
   P3495-A Nonan, C9H20 0–100 % UEG
   P3496-A Benzindämpfe 0–100 % UEG
0 Ohne LC-Display
2 Mit LC-Display Display
 1 Zone 1 und 2
2 Zone 2 ATEX-Zone
1 Mitgelieferte Kabelverschraubung für PX2-1 mit Ex d Zulassung (Zone 1) in Metall, für PX2-2 mit Ex e Zulassung (Zone 2) in
Kunststoff.
2 Anstelle des fest eingebauten Sensorkopfes SX1 wird der PX2-1 (nur Typ Zone 1) mit einem abgesetzten Sensorkopf SSAX1 ge-
liefert. Für Bestell- und Sensordaten siehe DB_SSAX1_Ex.
3 Der austauschbare Sensorkopf ist nur in Verbindung mit dem PolyXeta®2 Gaswarngerät zu verwenden. Andernfalls verliert er
seine ATEX-Zulassung.
4 Nur auf Anfrage
Gaswarngerät PX2 für brennbare Gase 2023-01 Seite 7 | 7
ZUBEHÖR
Metall-Kabelverschraubung (Ex d) Zone 1 und 2 Kunststoff-Kabelverschraubung (Ex e) Zone 2
Bestellnummer: ZU-PX2-CG-SN Bestellnummer: ZU-PX2-CG-PL
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
PX2 1- ...-
1
7